

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van Gemeente Weert
Aanbestedende Dienst: Gemeente Weert
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Prijsenblad

Vraag:

Op het prijsenblad worden 29.563 inwoners en 180 FTE vermeld. In het vragenformulier worden 50.919 inwoners en 415,54 FTE vermeld. Wij nemen aan dat dit laatste correct is. Kunt u het prijsenblad aanpassen?

Antwoord:

Zie bijlage voor het vernieuwde Prijsenblad

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Weert
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bouwwerken - Polisvoorwaarden en clausules

Vraag:

Wij hebben deze dekking als volgt in de voorwaarden opgenomen:

14.1 Bouwwerken

Uitgesloten van dekking is de aansprakelijkheid van de verzekerde voor schade die verband houdt met schade aan zaken als gevolg van het optreden van verzekerde als opdrachtgever, uitvoerder, architect en/of constructeur van bouw-, sloop-, of andere civieltechnische werkzaamheden.

Deze uitsluiting is niet van toepassing indien:

14.1.1 de schade aan zaken zijn oorzaak vindt in onjuiste informatie die door verzekerde is verstrekt aan degene aan wie het werk is uitbesteed.

14.1.2 verzekerde ten behoeve van het werk een Construction All Risk-verzekering of soortgelijke

verzekering heeft gesloten, n die verzekering geen dekking biedt vanwege het enkele feit dat de schade buiten de verzekerde (onderhouds)termijn is ontstaan of veroorzaakt.

14.1.3 de eindwaarde van het werk minder dan euro 100.000,00 inclusief BTW bedraagt. In geval het

In geval het werk heiwerkzaamheden, het slaan of trekken van damwanden, bemaling of sanering omvat, geldt deze dekking enkel in het geval:

a. verzekerde deze werkzaamheden twee weken voor aanvang heeft gemeld bij verzekeraar, en

b. verzekeraar naar aanleiding van die melding schriftelijk heeft gemeld dat zij dekking biedt voor

aanspraken die uit het werk voortvloeien.

14.1.4 Binnen het kader van dit artikel zijn voorts verzekerd aanspraken tot vergoeding van door een

opdrachtnemer veroorzaakte schade aan bestaande eigendommen van de

gemeente als opdrachtgever tot een maximum van euro 100.000,00 exclusief

BTW per jaar. Geen dekking wordt geboden voor schade aan het werk zelf.

Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Uw vraag is voor ons niet helemaal duidelijk.

In de voorwaarden vragen wij uitsluitend een beperkte dekking voor bouwwerken welke uitsluitend door onze eigen medewerkers worden uitgevoerd. De gevraagde dekking luidt:

Bouwwerken

De aansprakelijkheid van verzekerde in de hoedanigheid van opdrachtgever van verbouw-, renovatie-, bouw-, sloop- of andere civieltechnische werkzaamheden voor werken met een eindwaarde van maximaal EUR 100.000,- exclusief BTW mits de werkzaamheden worden verricht door werknemers van verzekeringnemer.

Verzekerd is schade van derden tot een maximum van EUR 100.000,- exclusief BTW per werk en schade aan bestaande eigendommen van de opdrachtgever verzekerd tot een maximum van EUR 100.000,- exclusief BTW per werk, met uitzondering van het werk zelf.

U vraagt een uitsluiting te accorderen die tevens een insluiting kent waar onder andere grotendeels de door ons gevraagde dekking weer wordt ingesloten. Ons voorstel is om de aanvullende beperking toe te voegen aan onze uitvraag Bouwwerken.

In geval het heiwerkzaamheden, het slaan of trekken van damwanden, bemaling of sanering omvat, geldt deze dekking enkel in het geval:

a. verzekerde deze werkzaamheden twee weken voor aanvang heeft gemeld bij verzekeraar, en

b. verzekeraar naar aanleiding van die melding schriftelijk heeft gemeld dat zij dekking biedt voor aanspraken die uit het werk voortvloeien.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Weert

Beantwoord op: 1 nov. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Schaden

Vraag:

Zijn volgens u de reserveringen van onderstaande schaden nog up-to-date?
Zo nee, ontvangen wij graag een toelichting.

1059678 dd 05-03-2021
1091271 dd 01-11-2021
1098778 dd 28-12-2021
1144147 dd 08-02-2022
1131311 dd 04-07-2022
1157659 dd 27-09-2022
1159402 dd 29-09-2022
1148291 dd 20-10-2022
1157743 dd 12-12-2022
1161094 dd 12-02-2023
1169834 dd 27-02-2023

Antwoord:

1059678 dd 05-03-2021: 23072023 slotbetaling van 15.000,00 door verzekeraar gedaan. Wel is bedongen dat op de zaak terug kan worden gekomen als het letsel samenhangend met het ongeval verslechtert. De verzekeraar verwacht echter niet dat dit nog zal gebeuren.

1091271 dd 01-11-2021: Goed werkgeverschap! Laatste berichtje is van 23 okt. 2023. Ze zijn bezig met alle medische gegevens te bundelen. Er is 2 x 148,79 uitgekeerd.

1098778 dd 28-12-2021 : Aansprakelijkheid is erkent. De verzekeraar gaat nog voor regres bij de aannemer.

1144147 dd 08-02-2022 : Op 21 juli 2023 is een afwijzing gestuurd. Verzekeraar heeft hierop geen reactie ontvangen Er is op dit moment ook geen schade uitgekeerd. Als er na zes maanden nog geen reactie is, sluiten zij het dossier. Dit zal dus eind januari 2024 zijn. De reservering staat op dit moment op 64.953,30.

1131311 dd 04-07-2022 : Op 29 aug. 2023 heeft verzekeraar meneer Bergmans nog gesproken. Begin 2024 wordt er weer contact opgenomen.

1157659 dd 27-09-2022 : is door verzekeraar doorgezet naar de Provincie, want het was een Provinciale weg.

1159402 dd 29-09-2022 : Collega heeft zelf een letselschade specialist in de arm genomen en heeft melding gedaan bij de Rechtsbijstandverzekering van de gemeente Weert. Deze loopt nog en er is nog niets uitbetaald.

1148291 dd 20-10-2022 : Afgewezen en afgesloten (juni 2023)

1157743 dd 12-12-2022 : Deze kwestie loopt nog. Medische info wordt opgevraagd door de verzekeraar.

1161094 dd 12-02-2023 : Definitief afgewezen en afgesloten, 6 oktober 2023

1169834 dd 27-02-2023 : afgewezen en er wordt nu nog gevraagd om eventuele coulance"

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Weert
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Schaden

Vraag:

Graag ontvangen wij van onderstaande schaden een nadere toedrachtomschrijving:

938891 dd 26-01-2019

953221 dd 14-04-2019

1014543 dd 12-06-2020

1059678 dd 05-03-2021

1144147 dd 08-02-2022

1157743 dd 12-12-2022

Antwoord:

938891 dd 26-01-2019: Oneffenheid in trottoir

953221 dd 14-04-2019 : Een 84 jarige meneer is gevallen over een gedeeltelijke ontbrekende trottoirtegel. Zware kneuzingen, veel pijn en fysio.

1014543 dd 12-06-2020 : Oneffenheid in trottoir door wortelgroei

1059678 dd 05-03-2021: Slecht trottoir / achterpad, eigendom van de gemeente.

1144147 dd 08-02-2022:De burger is gevallen over een ongelijke trottoirtegel.

1157743 dd 12-12-2022:Mevrouw is gevallen over een trottoirtegel die ongelijk lag. Iets meer dan 3 cm verschil."

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Weert
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Eis 5 Verzekerden 1.2.12

Vraag:

Kan onderlinge aansprakelijkheid worden uitgesloten?

Antwoord:

Wij willen de onderlinge aansprakelijkheid niet uitsluiten. Het uitsluiten van de onderlinge aansprakelijkheid van de verzekerden in 1.2.12 is ook niet gebruikelijk op de AVG.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Weert
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Inloop

Vraag:

U wenst het inlooprisico mee te verzekeren. Aanspraken of omstandigheidsmeldingen verzekeren wij tijdens de overeengekomen duur van het inlooprisico en tot de overeengekomen limieten, mits deze niet bekend waren bij verzekeringnemer of de aansprakelijkgestelde verzekerde. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Weert
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
UEA

Vraag:

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er n is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit. PIANO adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA. Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:

Akkoord

Percelen:	P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Weert
Beantwoord op:	1 nov. 2023
Label:	Proces